
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081900124

124

Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 389342

Nº Processo: 11/2019. Objeto: Aquisição de um veículo tipo pickup para uso do
Departamento de Fiscalização do Coren-SE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/08/2019
das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Hermes Fontes, 931, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389342-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CLARICE FONSECA MANDARINO
Presidente em Exercício

(SIASGnet - 16/08/2019) 389342-99999-2019NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Amazonas -
CREA/AM, através do seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019. TIPO: menor preço. OBJETO: Futura aquisição
de um veículo automotivo tipo caminhonete 4x4, diesel, cabine dupla, câmbio manual, na
cor branca, para uso exclusivo do Gabinete da Presidência do CREA-AM. DATA/HORÁRIO:
30.08.2019, às 14h. O Edital acima se encontra à disposição dos interessados na CPL/CREA-
AM, na Rua Costa Azevedo, Nº 174, Centro, nos horários de 9h as 17h, ou através do e-
mail: licitacao@crea-am.org.br, a partir do dia 19.08.2019.

Manaus-AM, 19 de agosto de 2019.
DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO

Pregoeira do Conelho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de administração,
gerenciamento e fornecimento de documentos de legitimação (cartão eletrônico-magnético
com chip de segurança, em PVC), para concessão do auxílio vale alimentação e/ou vale-
refeição aos funcionários do CREA-ES, visando à aquisição de gêneros alimentícios in natura
e/ou refeições prontas em estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, na forma
definida pela legislação do Ministério do Trabalho que regulamenta o Programa de
Alimentação do Trabalhador (PAT), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

HELEN APARECIDA ABRANTES CAIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2019) 926363-00001-2019NE000004

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Processo nº 351236/2018. Ato de Homologação e adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 01/2019 (objeto: Aquisição de tablets android e microcomputador IMAC
APPLE, distribuído em 2 (dois) lotes), cujos lotes apresentaram as seguintes situações: Lote
1 - Aquisição de 41 un. Tablets, situação: Fracassada; Lote 2: Aquisição de 1 un.
Microcomputador IMAC APPLE, Situação: adjudicado à licitante DISKET COMERCIO PARA
ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 40.620.098/0001-02, valor total: R$ 9.690,00
(nove mil seiscentos e noventa reais). Data da homologação: 13/03/2019. Autoridade
competente: Carlos Renato Milhomem Chaves, engenheiro civil, presidente do CREA-PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Processo nº 351336/2018. Ato de Homologação e adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 02/2019 (objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização interna e externa, com o fornecimento de todos os
materiais necessários, a serem executados nas instalações da sede do CREA-PA, distribuído
em lote único), cujo lote foi adjudicado à licitante H FONSECA DE FARIAS EIRELI, CNPJ nº
10.272.137/0001-59, valor anual: R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos
reais). Data da homologação: 02/04/2019. Autoridade competente: Carlos Renato
Milhomem Chaves, engenheiro civil, presidente do CREA-PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo nº 360623/2019. Ato de Homologação e adjudicação do Pregão
Eletrônico nº 03/2019 (objeto: aquisição de pneus sem câmara de ar para as viaturas do
CREA-PA, distribuído em 2 (dois) lotes), cujos lotes apresentaram as seguintes situações:
Lote 1- Aquisição de 150 un. Pneus 185/65 R15, situação: Adjudicado à licitante NA ATIVA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 09.043.182/0001-52, valor total: R$ 39.999,00; Lote 2:
Aquisição de 5 un. Pneus 235/85 R16, Situação: adjudicado à licitante AUTOLUK COMÉRCIO
DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 20.063.556/0001-34, valor total: R$ 4.399,99.
Data da homologação: 05/06/2019. Autoridade competente:

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O CREA-PA torna público para o conhecimento dos interessados, que foi
declarado DESERTO o Pregão Eletrônico Nº 4/2019, processo nº 356800/2018, pela
ausência de interessados na licitação, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de internet banda larga para atender as
inspetorias do CREA-PA, distribuído em 15 itens.

Belém, 16 de agosto de 2019
EDILAMAR DO SOCORRO LEAL SANTOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 017.009270/2019-15. LOCADORA: Associação Brasileira de Cohabs e Agentes
Públicos de Habitação. CNPJ: 42.328.708/0001-16. OBJETO: Locação temporária de 12m² de
estande, por ocasião do Fórum Nacional de Habitação de Interesse Social 2019 - FNHIS, a
realizar-se no período de 21 a 23/Agosto/2019 na cidade de Foz do Iguaçu-PR. VALOR DO
CONTRATO: R$ 6.600,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/08/2019 a 23/08/2019.
Signatária: Maria do Carmo Avesani Lopez.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas a
comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do
respectivo ofício que trata de assunto de seu interesse.

RAIMUNDO FARIAS DA SILVA - 2019/7-004792-1
O interessado está em lugar incerto e não sabido e já foi feita tentativa de

citação via postal.

Curitiba, 15 de agosto de 2019.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei
nº 5.194/1966, §1º do art. 18, e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOT I F I C A
o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias,
contados da publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste
Conselho Regional, tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s)
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:

MARCOS JOSE VOJCIECHOVSKI KULCHESKI - ME - 2017/7-019531-1
LUCIANO JOSÉ CUSTÓDIO - 2018/7-018308-0
KATHUL SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA. - 2018/7-042154-1
O interessado está em lugar incerto e não sabido e já foi feita tentativa de

citação via postal.

Curitiba, 15 de agosto de 2019.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2017. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA:
SERVIMÓVEL SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - ME. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 023/2017, conforme Cláusula Segunda do Contrato Inicial
e fundamentada no inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666,
de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações
posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2019 a 01/08/2020. VALOR: R$ 143.557,56 (cento
e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.009 - Serviços de Segurança
Predial Preventiva, conforme Nota de Empenho nº 522, emitida em 31/07/2019,
proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: BUYSOFT DO BRASIL LTDA. Espécie: 1° Aditivo de Contrato de Prestação de
Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 03 licenças
de uso do software Adobe© Creative Cloud for Team com prestação de serviços de
atualização e suporte técnico para uso do CREA-RS. Contrato PS006/2018. Modalidade: PE
10/2018. Processo: 2018.000000873-0. Valor: R$13.920,00 global. Vigência: 16/08/2019 à
16/08/2020. Rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.03.007. Signatários: Eng. Civil e Eng. de Segurança do
Trabalho Alice Helena Coelho Scholl pelo CREA-RS e Clemilson Roberto Correio pela Buysoft
do Brasil Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 389090

Nº Processo: 2019400215. Objeto: Aquisição de materiais de reposição de itens de estoque. Total
de Itens Licitados: 13. Edital: 19/08/2019 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos Aires N. 40 2º
Andar Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389090-5-00015-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/08/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora Licitações

(SIASGnet - 15/08/2019) 389090-02019-2019NE000143

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO A Nº 8/2019

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O.
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: J. CAMARA & IRMÃOS S/A, CNPJ/MF nº
01.536.754/0001-23. FUNDAMENTO: Dispensa de licitação, art. 25, I da 8.666/93. OBJETO:
publicação de matérias em jornal diário de grande circulação, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Palmas, 06 de agosto de 2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 9640/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
FILMAGEM. Com fundamento no Art. 24, Inc. II, da lei nº 8.666/93. Fornecedor: FRANCISCO
MARCIONEY BARROS MONTEIRO 88774651153, CNPJ 17.555.039/0001-78. Valor: R$
750,00. Termo de Dispensa de Licitação em 16/08/2019 Eng. Civil Marcelo Costa Maia -
Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anderson
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-19T07:40:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




